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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 22 
Teleks nr 251

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

W województwie legnickim pracują wszystkie zakłady. Nadal – szczególnie w kręgach 
ludzi starszych – obserwuje się zaniepokojenie obecną sytuacją. Notuje się stwierdzenia,  
że „to do niczego dobrego nie doprowadzi”, „przeciąganie czasu rejestracji statutu  
Solidarność może skończyć się tragedią”. Mówi się o tym, że nawet Wolna Europa  
ironicznie nazwała Wałęsę „góralikiem”. Są wypowiedzi: „Kościuszko był naszym 
bohaterem narodowym, ogłosił go lud, a Wałęsa sam pozuje na bohatera”, „to co robi  
Wałęsa jest parodią”. Są także głosy w pełni popierające postępowanie NSZZ z Gdańska 
– „partia dość narobiła bałaganu, aby teraz wtrącała się do działalności niezależnych 
związków”, „komuniści doprowadzili kraj do ruiny, a robotnicy muszą wszystko  
naprawiać”. Pojawiają się ulotki protestujące przeciwko przedłużającej się rejestracji 
statutu Solidarność (w dniu dzisiejszym zanotowano to zjawisko szczególnie w Legnicy  
i Prochowicach).

Wczorajsza informacja o rozmowach Międzyokręgowej Komisji Porozumiewawczej 
Kolejarzy NSZZ z delegacją Ministerstwa Komunikacji wywołała następujące komentarze: 
„jak rząd nie dogada się z kolejarzami, to stanie cała gospodarka”, „jak to jest możliwe, 
aby minister prowadził rokowania z przedstawicielami wszystkich dyrekcji okręgowych  
w formie wymiany depesz i teleksów”, „ktoś tam w Warszawie nie zdaje sobie sprawy  
z groźby sytuacji”.

Komentarze wywołała wczorajsza informacja o spotkaniu u premiera Pińkowskiego 
poświęconym polityce licencyjnej. Zanotowano wypowiedzi: „jak ma u nas być dobrze  
skoro kupujemy przestarzałe licencje, za które płacimy duże sumy. Po co nam potrzebny 
„berliet” skoro mamy swoje funkcjonalne autobusy”, „czy warto produkować ciągniki 
Massey–Ferguson, skoro nasze zdają egzamin”, „my nowoczesność naszej gospodarki 
mierzymy ilością zakupionych na Zachodzie licencji”, „jednostki rozłożyły gospodarkę  
na łopatki a teraz odwołują się do patriotyzmu społeczeństwa”.

Na zebraniach partyjnych w zakładach pracy w Legnicy wielu wypowiadających się 
mówiło o konieczności obniżenia składek partyjnych – „szeregowy członek uważa, że jest 
to podatek, a nie udział członkowski wiążący się z organizacją partyjną”. Wnioskowano 
o dokonywanie okresowych rozliczeń wpływów i wydatków z funduszy partyjnych. 
W niektórych środowiskach żądano ujawnienia wysokości zarobków członków władz 
partyjnych i rządowych, podania do publicznej wiadomości, ile kosztowała reorganizacja 
administracji państwowej przeprowadzona w 1975 r. oraz przyspieszenia prac przy 
opracowywaniu aktów normatywnych dotyczących działalności związków zawodowych.  
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W środowisku nauczycielskim wnioskowano o ograniczenie nakładów wydawnictw 
społeczno-politycznych do ilości koniecznych i przeznaczenie oszczędności papieru 
na podręczniki szkolne. Mówiono o tym, że Polska jest za biedna, nie ma odpowiedniej 
bazy i kadry, by realizować program powszechnej szkoły 10-letniej. Stwierdzono,  
że „powinno wrócić się do ośmiolatki”. Na wszystkich zebraniach krytycznie oceniano 
obecne zaopatrzenie placówek handlowych.

W dalszym ciągu mówi się o przyjeździe w najbliższych dniach do województwa 
legnickiego Lecha Wałęsy.

[W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.]

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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